
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
                   

                  На основу члана 32. Став 1 тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи («Службени гласник РС», број 
129/07... 47/2018), члана 47 и 63 Закона о буџетском 
систему («Службени гласник РС, број  
54/09...95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
118/2021-др. закон  и 138/2022) и члана 40. став 1. 
тачка 2. Статута општине Косјерић («Општински лист 
општине Косјерић», број 3/19) Скупштина општине 
Косјерић, на седници одржаној 02. 10. 2023. године, 
донела је 

 
О Д Л У К У 

О ПЕТОМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2023 . 
годину («Службени лист општине Косјерић», број 
31/22 од 22. децембра 2022. године), врше се измене 
и допуне и то: 

 
                ПРИХОДИ  
  

- На позицији прихода 711111 Порез на 
зараде, износ од 183.600.000,00 динара 
замењује се износом 184.250.000.00 ди-
нара; 

- На позицији прихода 711121 Порез на 
приходе од самосталних делатности ко-
ји се плаћа према стварно оствареном 
приходу, по решењу Пореске управе, 
износ од 60.000,00 динара замењује се 
износом 81.590.00 динара; 

- На позицији прихода 711122 Порез на 
приходе од самосталних делатности ко-
ји се плаћа према паушално утврђеном 
приходу, по решењу Пореске управе, 
износ од 6.650.000,00 динара замењује 
се износом 7.200.000.00 динара; 

- На позицији прихода 711193 Порез на 
приходе спортиста и спортских струч-
њака, износ од 360.000,00 динара заме-
њује се износом 400.000.00 динара; 

- На позицији прихода 714513 Комунална 
такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопри-
вредних возила и машина, износ од 
6.900.000,00 динара замењује се изно-
сом 7.400.000.00 динара; 

- На позицији прихода 714552 Борави-
шна такса, износ од 182.288,00 динара 
замењује се износом 282.288.00 дина-
ра; 

 
 
 
 
- На позицији прихода 733154 Текући на-

менски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина, из-
нос од 11.875.585,00 динара на извору 
07 замењује се износом 12.459.585,00 
динара; 

- На позицији прихода 733251 Капитални 
наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина, из-
нос од 51.736.305,00 динара на извору 
07 замењује се износом 47.100.000,00 
динара; 

- На позицији прихода 742155 Приходи 
од давања у закуп, односно на кори-
шћење непокретности у општинској сво-
јини које користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета износ од 
1.300.000,00 динара замењује се изно-
сом 1700.000,00 динара; 

- На позицији прихода 742156 Приходи 
остварени по основу пружања услуга 
боравка деце у предшколским устано-
вама у корист нивоа општина износ од 
9.300.000,00 динара замењује се изно-
сом 9.700.000,00 динара; 

- На позицији прихода 742370 Приходи 
индиректних корисника буџетских сред-
става који се остварују додатним актив-
ностима на извору 16 износ од 
470.000,00 динара замењује се износом 
532.000,00 динара;  

- На позицији прихода 743324 Приходи 
од новчаних казни за прекршаје и при-
вредне преступе предвиђене прописи-
ма о безбедности саобраћаја на путе-
вима износ од 5.400.000,00 динара за-
мењује се износом 6.200.000,00 динара; 

- Иза позиције прихода 744151 отвара се 
нова позиција прихода 744250 Капитал-
ни добровољни трансфери од физичких 
и правних лица у корист нивоа општина 
на извору 08 у износу 486.180,00 дина-
ра; 

- На позицији прихода 841151 Примања 
од продаје земљишта у корист нивоа 
општина износ од 2.000.000,00 динара 
замењује се износом 3.000.000,00 дина-
ра. 
 

Укупни приходи у износу 531.259.551,00 
динара замењују се износом од 
532.217.016,00 динара (приходи буџета у 
износу 464.013.048,00 динара динара заме-

БРОЈ 18/23, КОСЈЕРИЋ, 2. октобар 2023. ГОДИНЕ 



Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 2 

њују се са 468.474.638,00 динара; средства 
из  сопствених извора у износу од 
1.013.000,00 динара остају непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
66.233.503,00 динара замењују се са 
62.729.378,00 динара) 

 
         РАСХОДИ 
 

- На позицији 14. плате, додаци и накнаде 
запослених код Председника општине, 
износ од 3.786.740,00 динара замењује 
се износом 4.980.755,00 динара; 

- На позицији 15. социјални доприноси на 
терет послодавца  код Председника оп-
штине, износ од 630.669,00 динара за-
мењује се износом 811.564,00 динара; 

- На позицији 26. посланички додатак код 
Општинског већа, износ од 250.000,00 
динара замењује се износом од  
170.000,00 динара;  

- На позицији 35. накнаде за социјалну за-
штиту из буџета код Дневне услуге у за-
једници, на извору 01, износ од 
8.000.000,00 динара замењује се изно-
сом од  10.500.000,00 динара; 

- На позицији 40. плате, додаци и накнаде 
запослених код Општинске управе, из-
нос од 41.506.636,00 динара замењује 
се износом 42.843.430,00 динара; 

- На позицији 41. социјални доприноси на 
терет послодавца  код Општинске упра-
ве, износ од 6.787.909,00 динара заме-
њује се износом од 6.890.995,00 динара; 

- На позицији 43. социјална давања запо-
сленима код Општинске управе,  износ 
од 2.045.000,00 динара замењују се из-
носом од 2.345.000,00 динара, 

- На позицији 51. материјал код Општин-
ске управе,  износ од 2.650.000,00 дина-
ра замењују се износом од 3.000.000,00 
динара, 

- На позицији 54. накнада штете за повре-
де или штету насталу услед елементар-
них непогода или других природних 
узрока код Општинске управе,  износ од 
1..050.000,00 динара замењују се изно-
сом од 1.350.000,00 динара, 

- На позицији 67. Машине и опрема код 
Јавни ред и безбедност некласифико-
ван на другом месту, износ од 0,00 ди-
нара замењује се износом од 
1.400.000,00 динара; 

- На позицији 72. материјал код Пољопри-
вреда и рурални развој – Подршка и 
спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници,  износ од 
1.500.000,00 динара замењују се изно-
сом од 0,00 динара, 

- На позицији 73. субвенције јавним нефи-
нансијким предузећима и организација-
ма код Пољопривреда и рурални развој 
– Мере подршке руралном развоју,  из-

нос од 2.300.000,00 динара замењују се 
износом од 1.000.000,00 динара, 

- На позицији 74. специјализоване услуге 
код Организација саобраћаја и саобра-
ћајна инфраструктура – Управљање и 
одржавање саобраћајне инфраструкту-
ре износ од 5.500.000,00 динара заме-
њује се износом од 4.680.000,00 динара; 

- На позицији 75. текуће поправке и одр-
жавање код Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура – Упра-
вљање и одржавање саобраћајне ин-
фраструктуре,  износ од 18.600.000,00 
динара замењују се износом од 
22.100.000,00 динара, 

- На позицији 77/1 зграде и грађевински 
објекти  код Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура – пројекат 
0701-5001 Реконструкција Карађорђеве 
улице до туристичког комплекса Српско 
село у општини Косјерић на извору 01 
износ од 33.736.305,00 динара замењује 
се износом од 29.136.305,00 динара и 
на извору 07 износ од  33.736.305,00 ди-
нара замењује се износом 29.100.000,00 
динара; 

- На позицији 78. текуће поправке и одр-
жавање код Управљања комуналним от-
падом износ од 500.000,00 динара заме-
њује се износом од 0,00 динара, 

- На позицији 81/1. услуге по уговору код 
Заштита животне средине – пројекат 
0401-5001 Увођење примарне сепараци-
је комуналног отпада у Косјерићу, износ 
од 1.200.000,00 динара замењује се из-
носом од 800.000,00 динара; 

- На позицији 86. услуге по уговору код 
Становање, урбанизам и просторно пла-
нирање – Просторно и урбанистичко 
планирање, износ од 2.400.000,00 дина-
ра замењују се износом од 1.400.000,00 
динара; 

- На позицији 87. услуге по уговору код 
Становање, урбанизам и просторно пла-
нирање – Спровођење урбанистичких и 
просторних планова, износ од 
2.230.000,00 динара замењују се изно-
сом од 1.830.000,00 динара, 

- На позицији 92. зграде и грађевински 
објекти код Становање, урбанизам и 
просторно планирање – Спровођење ур-
банистичких и просторних планова, из-
нос од 720.000,00 динара замењује се 
износом од 470.000,00 динара; 

- На позицији 93. земљиште код Станова-
ње, урбанизам и просторно планирање 
– Спровођење урбанистичких и простор-
них планова, износ од 700.000,00 дина-
ра замењује се износом од 200.000,00 
динара; 

- На позицији 94. текуће поправке и одр-
жавање код Становање, урабнизам и 
просторно планирање – пројекат 1101-
4001 Санација фекалне канализације 



Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 3 

Лугови, износ од 1.000.000,00 динара за-
мењује се износом од 0,00 динара; 

- На позицији 95. текуће поправке и одр-
жавање код Становање, урабнизам и 
просторно планирање – пројекат 1101-
5001 Реконструкција и доградња пијаце 
у Косјерићу, износ од 500.000,00 динара 
замењује се износом од 0,00 динара; 

- На позицији 96. текуће поправке и одр-
жавање код Становање, урабнизам и 
просторно планирање – пројекат 1101-
5002 Изградња прве фазе атмосферске 
канализације Школска башта, износ од 
600.000,00 динара замењује се износом 
од 400.000,00 динара; 

- На позицији 100. зграде и грађевински 
објекти код Комуналне делатности – 
пројекат 1102-5001 Проширење и из-
градња објеката јавне расвете, износ од 
700.000,00 динара замењује се износом 
од 200.000,00 динара; 

- На позицији 101. стални трошкови код 
Комуналне делатности – Одржавање 
чистоће на површинама јавне намене, 
износ од 10.000.000,00 динара замењује 
се износом од 6.400.000,00 динара; 

- На позицији 110/1 код Опште услуге ло-
калне самоуправе, функција 820- Услуге 
културе, пројекат – 0602-4004 
САНАЦИЈА КРОВА И ФАСАДЕ СА 
ЗАМЕНОМ ДЕЛА СТОЛАРИЈЕ НА 
ОБЈЕКТУ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
СРЕТЕН МАРИЋ КОСЈЕРИЋ, на извору 
01, износ од  500.000,00 динара замењу-
је се износом од 1.000.000,00 динара; 

- На позицији 114. трансфери осталим ни-
воима власти код ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ износ од 53.228.875,00 
динара остаје непромењен, зато што 
укупни расходи код Основне школе Ми-
то Игумановић Косјерић у износу 
40.026.000,00 динара остају непромење-
ни као и код ОШ Јордан Ђукановић Вар-
да укупни расходи у износу 
13.202.875,00 динара остају непромење-
ни. Код ОШ Мито Игумановић врши се 
прерасподела расхода тако што се код 
услуге по уговору износ од 1.585.000,00 
динара замењује износом 1.325.000,00 
динара и код текуће поправке и одржа-
вање износ од 2.110.000,00 динара за-
мењује износом 2.370.000,00 динара. 
Код ОШ Ј. Ђукановић Варда врши се 
прерасподела следећих расхода и то: 
код накнаде у натури износ од 36.000,00 
динара замењује се износом 68.000,00 
динара; уводи се нов конто награде за-
посленима и остали посебни расходи у 
износу од 63.000,00 динара; код стални 
трошкови износ од 2.213.000,00 динара 
замењује се износом од 2.118.000,00 ди-
нара; код текуће поправке и одржавање 
износ од 740.000,00 динара замењује се 
износом 792.425,00 динара и код накна-

де за социјалну заштиту из буџета износ 
од 80.000.00 динара замењује се изно-
сом 27.575,00 динара; 

- На позицији 115. трансфери осталим ни-
воима власти код СРЕДЊЕ ОБРАЗО-
ВАЊЕ износ од 13.500.000,00 динара 
замењује се износом од 14.472.000,00 
динара. Код Техничке школе Косјерић 
повећава се расход текуће поправке и 
одржавање пошто се износ од 
815.000,00 динара замењује износом 
1.787.000,00 динара. Такође врши се 
прерасподела расхода са конто награде 
запосленима и остали посебни расходи 
где се износ од 875.000,00 динара заме-
њује износом 849.000,00 динара на кон-
то накнаде у натури где се износ од 
50.000,00 динара замењује износом 
76.000,00 динара; 

- На позицији 116. плате, додаци и накна-
де запослених код ПУ Олга Грбић, износ 
од 33.358.191,00 динара замењује се из-
носом од 40.795.530,00 динара; 

- На позицији 117. социјални доприноси 
на терет послодавца код ПУ Олга Грбић  
износ од 5.548.100,00 динара замењује 
се износом од 6.188.061,00 динара; 

- На позицији 120. накнаде трошкова за 
запослене код ПУ Олга Грбић износ од 
990.000,00 динара замењује се износом 
од 1.144.500,00 динара; 

- На позицији 121. награде запосленима и 
остали посебни расходи код ПУ Олга 
Грбић износ од 280.000,00 динара заме-
њује се износом од 289.000,00 динара; 

- На позицији 122. стални трошкови код 
ПУ Олга Грбић на извору 01 износ од 
5.251.000,00 динара замењује се изно-
сом  од 5.090.000,00 динара док се на 
извору 07 износ од 1.730.000,00 динара 
замењује износом од 2.314.000,00 дина-
ра тако да ће средства из осталих изво-
ра (извор 07 + извор 16) уместо 
1.733.200,00 динара износити 
2.317.200,00 динара; 

- На позицији 124. услуге по уговору код 
ПУ Олга Грбић износ од 911.000,00 ди-
нара замењује се износом од 917.500,00 
динара; 

- На позицији 125. специјализоване услу-
ге код ПУ Олга Грбић износ од 
364.000,00 динара замењује се износом 
од 355.000,00 динара; 

- На позицији 128. порези обавезне таксе, 
казне, пенали и камате код ПУ Олга Гр-
бић на извору 16 (родитељски динар), 
додају средства у износу од 62.000,00 
динара; 

- Иза позиције 128. додаје се нова пози-
ција 128/1. зграде и грађевински објекти 
ПУ Олга Грбић на извору 08 (добровољ-
ни трансфери од правних и физичких 
лица) у износу од 486.180,00 динара; 



Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 4 

- На позицији 130. плате, додаци и накна-
де запослених код Народна библиотека 
Сретен Марић износ од 5.303.219,00 ди-
нара замењује се износом од 
5.833.219,00 динара; 

- На позицији 131. социјални доприноси 
на терет послодавца код Народна би-
блиотека Сретен Марић износ од 
861.851,00 динара замењује се износом 
од 891.851,00 динара; 

- На позицији 135. услуге по уговору код 
Народна библиотека Сретен Марић из-
нос од 917.000,00 динара замењује се 
износом од 781.000,00 динара; 

- На позицији 137. текуће поправке и одр-
жавање код Народна библиотека Сре-
тен Марић износ од 1.045.000,00 динара 
замењује се износом од 786.500,00 ди-
нара; 

- На позицији 153. плате, додаци и накна-
де запослених код Туристичке организа-
ције износ од 4.492.206,00 динара заме-
њује се износом од 4.915.206,00 динара; 

- На позицији 154. социјални доприноси 
на терет послодавца код Туристичке ор-
ганизације износ од 726.690,00 динара 
замењује се износом од 753.690,00 ди-
нара; 

- На позицији 168. услуге по уговору код 
Туристичке организације – пројекат 
1502-7001 – Туристичка манифестација 
Чобански дани на извору 01 износ од 
3.500.000,00 динара замењује се изно-
сом 3.782.000,00 динара  

 
 

Укупни расходи у износу 531.259.551,00 
динара замењују се износом од 
532.217.016,00 динара (расходи буџета у 
износу 464.013.048,00 динара динара заме-
њују се са 468.474.638,00 динара; средства 
из  сопствених извора у износу од 
1.013.000,00 динара остају непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
66.233.503,00 динара замењују се са 
62.729.378,00 динара) 

 
Члан 2. 

       Ова Одлука ступа на снагу даном обја-
вљивања у Службеном листу општине Косје-
рић. 

Број: 400-92/2023 
У Косјерићу, 02.10. 2023. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
                      Татјана Коковић 

                                                                                                                                                      
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ с.р. 

                                                        Јовиша Лазаревић 
 

 
 
 

На основу члана 18. и 96. Закона о локалним избори-
ма (Службени гласник РС бр. 14/22), Скупштина оп-
штине Косјерић на седници одржаној 02.10.2023 го-
дине, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ У СТАЛНОМ САСТАВУ 
 

1 Одлука о разрешењу и именовању чланова и 

замeника чланова општинске изборне коми-

сије општине Косјерић у сталном саставу 

бр.013-21/22 од 10.02.2022 године (Службени 

лист општине Косјерић бр. 2/22) мења се уто-

лико што се : 

 

- уместо Марије Тодоровић за заменика 

Председника именује Светлана Савић, 

дипломирани правник  

 

- Уместо Данила Пантића, за секретара из-

борне комисије именује Љубиша Марко-

вић, дипломирани правник  

 
2. У свему осталом ова Одлука остаје непромењена 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења а об-
јављује се на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Одлуком о разрешењу и именовању чланова и заме-
ника чланова општинске изборне комисије општине 
Косјерић у сталном саставу бр. 013-21/22 од 
10.02.2022 године, између осталог, за заменика 
председника општинске изборне комисије општине 
Косјерић у сталном саставу именована је Марија То-
доровић, дипломирани правник а за секретара Дани-
ло Пантић. 
Дана 22.09.2023. године Марија Тодоровић је подне-
ла писмену оставку на место заменика председника 
изборне комисије. 
Дана 22.09.2023. године Данило Пантић је поднео 
писмену оставку на место секретара изборне комиси-
је. 
Обе оставке су констатоване на седници Скупштине 
општине Косјерић одржаној дана 02.10.2023. године. 
Због поднетих оставки било је неопходно именовати 
новог заменика председника изборне комисије као и 
секретара. 
Одборничка група Александар Вучић- за будућност 
Косјерића која има 17 одборника, односно више од 
половине укупног броја одборника у Скупштини оп-
штине Косјерић на основу члана 20 Закона о локал-
ним изборима (СЛ.Гласник РС бр. 14/22) за новог за-
меника председника изборне комисије предложила је 
Светлану Савић, а председник Скупштине општине 
на основу члана 22 истог Закона за секретара избор-
не комисије је предложила Љубишу Марковића. 



Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 5 

Чланом 18. став 3. горе наведеног Закона Закона 
прописано је да се одлука о именовању чланова и 
заменика чланова изборне комисије објављује на 
веб –презентацији Републичке изборне комисије. 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке сваки подносилац изборне која је освојила 
мандате у постојећем саставу сазива скупштине мо-
же поднети жалбу Вишем суду у Ужицу у року од се-
дам дана од њеног објављивања на веб-презентаци-
ји Републичке изборне комисије 
 
Број: 013-21/2022 
У Косјерићу, дана 02.10.2023 године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ с.р. 

Јовиша Лазаревић 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 

 
 

На основу члана 7. ст. 1 Одлуке о подизању и 
одржавању споменика, спомен обележја и мурала на 
територији општине Косјерић („Службени лист оп-
штине Косјерић“ бр. 3/12), чл. 40 Статута општине 
Косјерић („Службени лист општине Косјерић“ бр. 
3/19) Скупштина општине Косјерић, доноси: 

 
ОДЛУКУ 

О УКЛАЊАЊУ И ИЗРАДИ МУРАЛА МИЛАНА 
ЈОВЧИЋА И ПЕТРА ЛАЗИЋА 

 
1. ОДОБРАВА СЕ уклањање мурала Милана 

Јовчића и Петра Лазића који се налазе на 

објекту - зграда Народне библиотеке ул. Олге 

Грбић бр. 5, кат. пар. бр. 910 КО Варош Косје-

рић,  према улици „Брезин сокак“, а према 

иницијативи Народне библиотеке „Сретен 

Марић“ Косјерић;  

 

2. ОДОБРАВА СЕ израда мурала на Милана 

Јовчића и Петра Лазића на објекту - зграда 

Народне библиотеке ул. Олге Грбић бр. 5, 

кат. пар. бр. 910 КО Варош Косјерић  –  према 

улици „Брезин сокак“ а према иницијативи 

Народне библиотеке „Сретен Марић“ Косје-

рић од 30. 08. 2023. године. 

 

3. Комисија за споменике, спомен-обележја и 

израду мурала на територији општине Косје-

рић, која је образована посебним решењем 

Скупштине општине Косјерић број 352-4/2018 

од 14. јула 2018. године (14. октобар 2022. го-

дине), спровешће поступак за израду мурала 

а по окончању поступка одобрење за израду 

мурала донеће служба за урбанизам – Оп-

штинске управе Косјерић. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

Датум:  02. 10. 2023. године                                                                                                                   
Број: 652-00001/2023   

 
                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  с.р. 

Татјана Коковић 
                                                                                                                                     

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ с.р. 
Јовиша Лазаревић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
На основу чланова 3. став 2. тачка 4), 4. и 11. Закона 
о ученичком и студентском стандарду („Службени 
гласник РС“ број 10/19) и члана 40. став 1. тачка 6) 
Статута општине Косјерић („Службени лист општине 
Косјерић“ број 3/19), Скупштина општине Косјерић, 
на седници одржаној дана 02. 10. 2023. године доне-
ла је 
 

ОДЛУКУ 
О СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА СА ТЕРИТОРИЈЕ 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се критеријуми, поступак и 
начин за остваривање права на стипендију студенти-
ма са територије општине Косјерић. 

Члан 2. 

Средства за остваривање права из члана 1. обезбе-
ђују се у буџету општине Косјерић. 

Број студената који ће бити стипендирани утврђује 
Општинско веће у зависности од укупних средстава 



Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 6 

опредељених за ову намену, пре објављивања кон-
курса за доделу стипендија. 

КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА 

Члан 3. 

Право из члана 1. ове одлуке имају студенти високо-
школских установа чији је оснивач Република Србија, 
који су први пут уписани у одређену годину студија 
(првог, другог или трећег степена), чије се школова-
ње финансира из буџета Републике Србије, који нису 
губили ниједну годину током студија. 

Од укупног броја студентских стипендија, Општинско 
веће може определити до 10% за студенте из осе-
тљивих друштвених група. 

Право на стипендију имају студенти са просечном 
оценом 8,00 и изнад 8,00, који имају пријављено пре-
бивалиште на територији општине Косјерић најмање 
6 месеци пре расписивања конкурса. 

Стипендије се могу додељивати само студентима ви-
сокошколских установа акредитованих од стране Ми-
нистарства просвете. 

Право на стипендију нема студент који је право на 
студентску стипендију већ остварио у складу са 
одлуком надлежног министарства за школску годину 
за коју општина Косјерић расписује конкурс за доде-
лу стипендија. 

Право на стипендију студент остварује на основу 
Конкурса који расписује Комисија за доделу студент-
ских стипендија, именована решењем Општинског 
већа општине Косјерић. 

Члан 4. 

Стипендија се додељује без обавезе враћања, а ис-
плаћује се у 9 једнаких месечни рата, у износу који 
утврђује веће, на текући рачун студента отворен код 
овлашћене банке. 

ПОСТУПАК И НАЧИН ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА 
СТИПЕНДИЈУ 

Члан 5. 

Стипендије се додељују на основу конкурса објавље-
ног на званичном сајту општине Косјерић 
(www.kosjeric.rs) и огласној табли општине Косјерић. 

Члан 6. 

О додели студентских стипендија одлучује Комисија 
за доделу студентских стипендија (у даљем тексту: 
Комисија) на основу критеријума утврђених овом 
одлуком и Правилником о условима за остваривање 
права на општинску стипендију. 

Комисија има председника и 4 (четири) члана које 
решењем именује Општинско веће општине Косје-
рић. 

Члан 7. 

Комисија расписује конкурс за доделу студентских 
стипендија који садржи услове за доделу стипендије, 
број стипендиста, потребна документа која кандидат 
треба да приложи на конкурс, рок за подношење при-
јаве на конкурс и рок до ког ће кандидат бити обаве-
штен о резултатима конкурса.. 

Неблаговремене пријаве неће се разматрати. 

Рок за допуну документације је 3 (три) дана од дана 
пријема обавештења о допуни исте. 

Члан 8. 

Подносилац пријаве на конкурс дужан је да достави 
следећу документацију: 
- пријаву на конкурс, 
- очитану личну карту, односно фотокопију личне 
карте уколико иста није чипована, 
- уверење факултета о уписаној години студија, про-
сечној оцени у току студија, као и да се школовање 
финансира из буџета РС, 
- доказ да подносилац пријаве није у радном односу 
(важи за студенте другог степена студија), 
- важећу мејл адресу као релевантну за обавештава-
ње о резултатима конкурса. 

Уверење о држављанству и уверење о пребивали-
шту, односно боравишту могу да доставе подносио-
ци пријаве, или се на њихов захтев прибављају по 
службеној дужности. 

Члан 9. 

Особа са хендикепом која уписује први или други 
степен студија, приликом уписа II, III, IV, V и VI дужна 
је да достави потврду о остварених најмање 36 
ЕСПБ поена у претходној школској години као редо-
ван студент, без обзира на просек. 

Особа са хендикепом која је у току студирања имала 
прекид континуитета у уписивању године за годином 
због прекида у студирању, губитка статуса редовног 
студента на буџету или других разлога, а до чега је 
дошло услед здравствених разлога, дужна је да до-
стави у вези са наведеним налаз или мишљење ле-
кара специјалисте терцијалног нивоа. 

Члан 10. 
   По окончању конкурса, комисија разматра поднете 
пријаве и доноси предлог ранг листе, на основу сле-
дећих критеријума: 
- просечне оцене током студија и  
- уписане године студија. 
 

http://www.kosjeric.rs/


Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 7 

Предност имају студенти који уписују вишу годину 
студија и са већом просечном оценом у току студија. 

Редослед кандидата за доделу стипендија утврђује 
се на основу постигнутог успеха у складу са чланом 
3. ове одлуке. 

У случају подударности услова из става 2. овог чла-
на, предност имају студенти који нису били корисни-
ци стипендије у претходном периоду. 

Члан 11. 

Против прелиминарне ранг листе Комисије, студент 
може изјавити приговор Општинском већу општине 
Косјерић у року од 3 (три) дана од дана доношења 
ранг листе. 

Приговор се подноси Комисији за доделу студент-
ских стипендија, а одлуку о додели студентских сти-
пендија доноси Општинско веће општине Косјерић. 

Одлука Општинског већа је коначна. 

Одлука о додели се објављује на званичном сајту оп-
штине Косјерић (www.kosjeric.rs) и огласној табли оп-
штине Косјерић.  

Члан 12. 

Након доношења одлуке о додели стипендија, биће 
закључен уговор о стипендирању између Општинског 
већа (кога заступа председник општине), као давао-
ца стипендије са једне стране и студента, као прима-
оца стипендије, са друге стране. 

Уговором о стипендирању се ближе регулишу права 
и обавезе уговорних страна, и то: 

1. Износ стипендије, 
2. Начин исплате стипендије, 
3. Временски период у коме се користи стипен-

дија, 
4. Обавеза даваоца стипендије и примаоца сти-

пендије, у смислу редовног полагања испита, 
редовних уписа семестара и завршетка сту-
дија у року. 

КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА 

Члан 13. 

Кориснику стипендије обуставља се исплата стипен-
дије уколико му престане држављанство РС, проме-
ни пребивалиште, што је исти у обавези да пријави 
одмах, а најкасније у року од 10 (десет) дана од дана 
промене како би се обуставила даља исплата сти-
пендије. Такође, кориснику стипендије престаје пра-
во у случају да се утврди да је стипендија додељена 
на основу нетачно приказаних података. 

Право на студентску стипендију престаје уколико је 
студент злоупотребом остварио наведено право. 

Члан 14. 

Неосновано исплаћен износ стипендије корисник је 
дужан да врати у буџетска средства општине Косје-
рић. 

Уколико корисник стипендије не поступи у складу са 
ставом 1. овог члана настали спор ће решавати на-
длежни суд. 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 15. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о стипендирању студената са територије оп-
штине Косјерић, број 67-48/2017 („Службени лист оп-
штине Косјерић“, број 13/17), као и Одлука о измени 
одлуке о стипендирању студената са територије оп-
штине Косјерић, број 67-65/2020 („Службени лист оп-
штине Косјерић“, број 10/20). 

Члан 16. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу општине Косјерић“. 

 
Број: 67-17/2023 
Дана: 02. 10. 2023. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ с.р. 

Јовиша Лазаревић 
 
 
 
 
 
 
 
 
На основу чланова 3. став 2. тачка 4), 4. и 11. Закона 
о ученичком и студентском стандарду („Службени 
гласник РС“ број 10/19), члана 40. став 1. тачка 6) 
Статута општине Косјерић („Службени лист општине 
Косјерић“ број 3/19) и Одлуке о стипендирању студе-
ната са територије општине Косјерић („Службени 
лист општине Косјерић“ број 18/23), Скупштина оп-
штине Косјерић, на седници одржаној дана 02. 10. 
2023. године донела је 
 

ПРАВИЛНИК 
О УСЛОВИМА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА 

ОПШТИНСКУ СТИПЕНДИЈУ 
 

http://www.kosjeric.rs/


Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 8 

I. УВОДНА ОДРЕДБА 

Члан 1. 

Овим правилником утврђују се: ближи услови за 
остваривање права студената на општинску стипен-
дију, критеријуми за утврђивање редоследа прија-
вљених кандидата, начин остваривања права студе-
ната на стипендију, примена блажих критеријума за 
студенте из осетљивих друштвених група и друга пи-
тања значајна за остваривање поменутог права. 

II.  

ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА СТУДЕНАТА НА 
СТУДЕНТСКУ СТИПЕНДИЈУ 

1. Услови за остваривање права 

Члан 2. 

Право на студентску стипендију, у складу са законом 
и одлуком о стипендирању студената са територије 
општине Косјерић, имају студенти високошколских 
установа чији је оснивач Република Србија, који су 
први пут уписани у одређену годину студија (првог, 
другог или трећег степена), чије се школовање фи-
нансира из буџета Републике Србије, који нису губи-
ли ниједну годину током студија. 

Право на стипендију имају студенти са просечном 
оценом 8,00 и изнад 8,00, који имају пријављено пре-
бивалиште на територији општине Косјерић најмање 
6 месеци пре расписивања конкурса. 

Право на стипендију нема студент који је право на 
студентску стипендију већ остварио у складу са 
одлуком надлежног министарства за школску годину 
за коју општина Косјерић расписује конкурс за доде-
лу стипендија. 

Члан 2а. 

Лица са хендикепом морају бити редовни студенти 
друге или виших година студија високошколских 
установа са акредитованим студијским програмом, 
који су у претходној години остварили најмање 36 
ЕСПБ поена, без обзира на просечну оцену и који 
већ нису остварили право на студентску стипендију 
одлуком надлежног министарства за школску годину 
за коју општина Косјерић расписује конкурс за доде-
лу стипендија.  

Такође, право на стипендију има сваки студент са 
хендикепом који је у току студирања имао прекид 
континуитета у уписивању године за годином због 
прекида у студирању, губитка статуса студента на 
буџету или из других разлога, а до ког прекида је до-
шло из здравствених разлога. 

2. Критеријуми за утврђивање редоследа 

Члан 3. 

Редослед пријављених студената за доделу студент-
ске стипендије утврђује се на основу: 

1) успеха оствареног у претходном школовању, одно-
сно просечне оцене током студија, и  

2) уписане године студија. 

Члан 4. 

Бодовање студената према постигнутом успеху врши 
се: 

За студенте који уписују II, III, IV, V, VI годину студија 
и студије другог степена - по успеху постигнутом то-
ком свих претходних година студија, према следећој 
табели: 

Успех постигнут током свих претходних година студи-
ја: 

просечна оцена од (8,01 до 8,50)          -          8 бодо-
ва 

просечна оцена од (8,51 до 9,00)           -         8,5 бо-
дова 

просечна оцена од (9,01 до 9,50)            -        9 бодо-
ва 

просечна оцена од (9,51 до 10,00)         -         10 бо-
дова. 

Просечном оценом у смислу ове одлуке, сматра се 
оцена остварена у претходним годинама студија пре-
ма документу издатом од стране високошколске 
установе. 

Просечна оцена се исказује бројем бодова у висини 
просечне оцене положених испита током студирања 
(од 8,00 до 10 бодова). 

Ефикасност студирања исказује се бројем ЕСПБ бо-
дова према години студија у коју је студент уписан, и 
то: 

(1) за студенте који остваре 60 ЕСПБ – 3,50 бодова; 

(2) за студенте који остваре 120 ЕСПБ – 4,00 бода; 

(3) за студенте који остваре 180 ЕСПБ – 4,50 бодова; 

(4) за студенте који остваре 240 ЕСПБ – 5,00 бодова; 

(5) за студенте који остваре 300 ЕСПБ – 5,50 бодова. 

(ЕСПБ  број укупно остварених бодова у току студи-
ја). 

Члан 5. 

Студенти се рангирају према укупном броју бодова 
оствареним по свим основама које се вреднују за до-
делу студентске стипендије. 

Рангирање се врши на основу достављене докумен-
тације. 

3. Начин остваривања права 

Члан 6. 

Право на студентску стипендију остварује студент на 
основу Конкурса који расписује Комисија за доделу 
студентских стипендија. 

 



Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 9 

Члан 7. 

Комисија за доделу студентских стипендија распису-
је конкурс за доделу стипендија, за сваку студентску 
годину. 

Конкурс се расписује сваке године од 15. до 31. окто-
бра. 

Рок за подношење пријава на конкурс је 15 дана од 
дана објављивања конкурса. 

Неблаговремене пријаве неће се разматрати. 

Рок за допуну документације је 3 (три) дана од дана 
пријема обавештења о допуни исте. 

Члан 8. 

Конкурс за доделу студентских стипендија обавезно 
садржи: 

1. Број стипендија и услове за доделу стипендија, 

2. Потребна документа, 

3. Рок за подношење пријава на конкурс, 

4. Рок за доношење одлуке о додели. 

Члан 8а. 

Подносилац пријаве на конкурс дужан је да достави 
следећу документацију: 

- пријаву на конкурс, 
- очитану личну карту, односно фотокопију личне 
карте уколико иста није чипована, 
- уверење факултета о уписаној години студија, про-
сечној оцени у току студија, као и да се школовање 
финансира из буџета РС (оригинал или оверена фо-
токопија), 
- доказ да подносилац пријаве није у радном односу 
(важи за студенте другог степена студија), 
- важећу мејл адресу као релевантну за обавештава-
ње о резултатима конкурса. 

Уверење о држављанству и уверење о пребивали-
шту, односно боравишту могу да доставе подносио-
ци пријаве, или се на њихов захтев прибављају по 
службеној дужности. 

Члан 9. 

По истеку конкурсног рока, обраду поднетих пријава, 
састављање прелиминарне ранг листе и предлог 
одлуке о додели стипендија обавља Комисија за до-
делу студентских стипендија.  

Редослед кандидата за доделу стипендија утврђује 
се на основу постигнутог успеха у складу са чланом 
3. и 4. овог правилника. 

У случају подударности услова из става 2. овог чла-
на, предност имају студенти који нису били корисни-
ци стипендије у претходном периоду.  

У оквиру планираних средстава из буџета општине 
Комисија ће сачинити бодовну листу, на основу које 
Комисија доноси одлуку и иста се објављује на зва-
ничном сајту општине Косјерић (www.kosjeric.rs) и 
огласној табли општине Косјерић. 

Сваки студент има право приговора на прелиминар-
ну ранг листу из става 1. овог члана у року од 3 (три) 
дана од дана објављивања ранг листе на сајту оп-
штине Косјерић и огласној табли. 

Приговор мора бити образложен, односно уз њега 
мора бити достављена одговарајућа документација. 

Студент подноси приговор Комисији за доделу сту-
дентских стипендија, а одлуку о додели студентских 
стипендија доноси Општинско веће општине Косје-
рић, на својој првој седници, након што Комисија за 
доделу студентских стипендија достави свој предлог. 

Одлука Општинског већа је коначна. 

Члан 10. 

На основу одлуке Општинског већа о додели сту-
дентске стипендије, студент закључује уговор о сти-
пендирању са председником Општинског већа, којим 
се ближе уређују права и обавезе у вези са коришће-
њем стипендије. 

Кориснику стипендије обуставља се исплата стипен-
дије уколико му престане држављанство РС, проме-
ни пребивалиште, што је исти у обавези да пријави 
одмах, а најкасније у року од 10 (десет) дана од дана 
промене како би се обуставила даља исплата сти-
пендије. Такође, кориснику стипендије престаје пра-
во у случају да се утврди да је стипендија додељена 
на основу нетачно приказаних података. 

Право на студентску стипендију престаје уколико је 
студент злоупотребом остварио наведено право. 

Члан 11. 

Стипендија се додељује без обавезе враћања и ис-
плаћује се у 9 једнаких месечни рата, у износу који 
утврђује Веће, на текући рачун студента отворен код 
овлашћене банке. 

Уколико средства планирана за стипендирање нису 
довољна да се доделе стипендије у прописаном из-
носу, износи стипендија ће се кориговати, односно 
умањити у складу са расположивим средствима 

 

III. ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА СТУДЕНАТА СА 
ХЕНДИКЕПОМ НА СТУДЕНТСКУ СТИПЕНДИЈУ 

Члан 12. 

Од укупног броја студентских стипендија, Општинско 
веће може определити до 10% за студенте из осе-
тљивих друштвених група. 

http://www.kosjeric.rs/


Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 10 

Студенти са хендикепом имају право да поднесу за-
хтев да се посебно рангирају у оквиру наменски 
опредељеног броја, применом блажих критеријума, у 
складу са законом и овим правилником, у року утвр-
ђеном конкурсом. 

За добијање студентске стипендије студенти из ста-
ва 1. овог члана могу да поднесу захтев ако испуња-
вају опште услове утврђене законом. 

Уз захтев из става 1. овог члана студенти подносе 
документацију којом доказују хендикеп. 

Особа са хендикепом која уписује први или други 
степен студија, приликом уписа II, III, IV, V и VI дужна 
је да достави потврду о остварених најмање 36 
ЕСПБ поена у претходној школској години као редо-
ван студент. 

Особа са хендикепом која је у току студирања имала 
прекид континуитета у уписивању године за годином 
због прекида у студирању, губитка статуса редовног 
студента на буџету или других разлога, а до чега је 
дошло услед здравствених разлога, дужна је да до-
стави у вези са наведеним налаз или мишљење ле-
кара специјалисте терцијалног нивоа. 

 

Члан 13. 

За кандидате са хендикепом формира се посебна 
ранг листа, на тај начин што се број ЕСПБ поена са-
бира са просечном оценом током студирања. 

IV. ВИСИНА СТИПЕНДИЈЕ 

Члан 14. 

Корисник који је остварио право на стипендију, исту 
ће примати у 9 месечних рата, почев од октобра до 
јуна наредне године за текућу школску годину и на-
ставља са коришћењем права до завршетка студија 
уз приложену потврду о испуњењу услова који под-
носи у време конкурсног рока. 

Висина стипендије износи: 

- Друга година      -     50 еура (у динарској про-
тиввредности) 

- Трећа година      -     60 еура (у динарској про-
тиввредности) 

- Четврта година   -    70 еура (у динарској про-
тиввредности) 

- Пета година        -     80 еура (у динарској про-
тиввредности) 

- Шеста година     -     80 еура (у динарској про-
тиввредности) 

 

 

 

 

V. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Члан 15. 

Ступањем на снагу овог правилника престају да важе 
Правилник о условима за остваривање права на оп-
штинску стипендију, број 67-49/2017 („Службени лист 
општине Косјерић“, број 13/17), Одлука о изменама и 
допунама Правилника о условима за остваривање 
права на општинску стипендију, број 67-2/2018 („Слу-
жбени лист општине Косјерић“, број 3/18), Одлука о 
изменама и допунама Правилника о условима за 
остваривање права на општинску стипендију, број 
67-1/2019 („Службени лист општине Косјерић“, број 
1/19), Одлука о изменама и допунама Правилника о 
условима за остваривање права на општинску сти-
пендију, број 67-63/2020 („Службени лист општине 
Косјерић“, број 10/20) и Одлука о изменама Правил-
ника о условима за остваривање права на општинску 
стипендију, број 67-64/2020 („Службени лист општи-
не Косјерић“, број 10/20).  

Члан 16. 

Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу општине Косјерић“. 

Број: 67-18/2023 
Дана: 02.10.2023. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ с.р. 

Јовиша Лазаревић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 117. став 1., члана 116. став 
2. Закона о основама система образовања и васпи-
тања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018, 
10/2019, 6/2020 и 129/2021), и члана 40. Статута оп-
штине Косјерић („Службени лист општине Косјерић“, 
број 3/19), Скупштина општине Косјерић на седници 
одржаној дана 02.10.2023. године донела је  

  
РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  

О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ 
ШКОЛЕ КОСЈЕРИЋ 

I 
Члановима Школског одбора Техничке школе Косје-
рић престаје чланство испред Савета родитеља и то: 

1. Ивану Ђуровићу из Дреноваца 

2. Тањи Нешковић из Косјерића 

                                                                    II 



Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 11 

Именују се чланови Школског одбора Техничке шко-
ле Косјерић испред Савета родитеља и то: 
     1.  Рада Јовановић из Варде 
     2.  Нада Јовановић из Косјерића 
 

III 
Чланови Школског одбора именују се на период  до 
истека мандата Школског одбора Техничке школе Ко-
сјерић. 

IV 

Решење о измени Решења ступа на снагу  даном до-
ношења  и биће објављено у Службеном листу оп-
штине Косјерића. 
 
Број 022-24/2021 
Датум: 02.10.2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

СЕКРЕТАР  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ с.р. 
Јовиша Лазаревић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. октобар  2023. године 

 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о Петом допунском Буџету општине Косјерић за 2023. годину ........................................ 1 

Одлука о измени одлуке о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Општинске 
изборне комисије општине Косјерић у сталном саставу ................................................................ 
 

 

4 

Одлука о уклањању и изради мурала Милана Јовчића и Петра Лазића ....................................... 5 

Одлука о стипендирању студената са територије општине Косјерић ............................................. 5 

Правилник о условима за остваривање права на општинску стипендију ...................................... 7 

Решење о измени Решења о именовању Школског одбора Техничке школе Косјерић ............... 10 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


